
   

 

LIGA E PARË 
Prishtinë, 11/2/2024 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë 
Meshkujt, xhiro XXI , të zhvilluara në datë  09 / 02 / 2024, Komisioni i Garave bënë 
regjistrimin e ndeshjeve: 

 
 
 
 
 
 

NDESHJA  KB BOREA   vs    KB DRITA 

Rezultati: 90:65 (32:10, 20:12, 15:25, 23:18) 

Gjyqtari Kryesor:  Aron Laja 

Gjyqtari 1: Lorik Haxhiajdini 

Gjyqtari 2: Hekuran Rugova 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Robert Lajqi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë     

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 1000 

INFORMATORI NR. 21/2024 
 



   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA    KB VUSHTRRIA    vs    KB BORA 

Rezultati: 52:96 (16:28, 09:23, 14:22, 13:23) 

Gjyqtari Kryesor:  Ngadhnjim Shabani 

Gjyqtari 1: Shaban Gashi 

Gjyqtari 2: Virtyt Hajrizi 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Ersen Hoxhaxhiku 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë      

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 50 



   

 

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Ndeshja KB Kosovari Bardh i Madh vs KB Gjakova e Re konform Nenit 58.2. 

regjistrohet me rezultat 20:0 në favor të KB Kosovari Bardh i Madh, KB Gjakova e 

Re nuk merr asnjë pikë 

2. Konform Nenit 58.3. të PG, KB Gjakova e Re largohet nga garat e mëtutjeshme të 

Ligës së Parë 

Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 
Armend HAMITI 
Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 

NDESHJA       KB NEW BASKET    vs    KB KERASAN 

Rezultati: 103:83 (32:13, 15:24, 29:25, 27:21) 

Gjyqtari Kryesor: Visar Bunjaku 

Gjyqtari 1: Dren Pudarolli 

Gjyqtari 2: Jeta Zeka 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Artan Ejupi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë      

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 50 


